
1 
 

Fond pomoci ČJF 

 

Dle pravidel Fondu pomoci ČJF v souladu s ustanovením článku II. odst. 3 je skutečná výše vybrané 

částky za licence koní – podíl pro ČJF vybraná za rok 2013   3 814 500 Kč 

Fond pomoci ČJF je dle pravidel v souladu s ustanovením článku II. odst. 1 tvořen 5 % z výše uvedené 

částky. Částka pro převod do Fondu pomoci ČJF za rok 2013                                       190 725 Kč 

V roce 2013 bylo do Fondu převedeno za rok 2012 celkem 197 500 Kč. Vzhledem k tomu, že byl při 

uzávěrkových operacích za rok 2012 stav licencí ve výši 3 924 200 Kč, měl být převod o 1 290 Kč 

menší. Rozdíl 1 290 Kč bude opraven při převodu za rok 2013 z výpočtu převáděná částky 190 725 Kč. 

Skutečně převedená částka po opravě:                                                       189 435 Kč 

 

 

Každý fond by měl mít také finanční krytí, v našem případě se takto děje, ale prostředky se stávají dle 

pravidel Fondu pomoci ČJF nevyčerpatelnými pro běžné potřeby chodu České jezdecké federace.   

Z důvodu nižší příjmů z dotačních programů schválil VV ČJF dne 18.4.2014 zastropování Fondu 

pomoci ČJF do výše 500 000 Kč. 

Aby fond plnil své poslání, musí mít finanční krytí. Vzhledem k tomu, pro jaký účel byla Česká 

jezdecká federace založena (Stanovy ČJF čl. 3) vyplývá, že je v rozporu s tímto účelem suplovat roli 

pojišťoven a hradit, byť částečně, vzniklé škody. Na druhou stranu je solidární při odstraňování 

následků živelných pohrom našim členům pomáhat. 

 

 

VV ČJF na svém jednání dne 18.5.2014 schválil změnu a doplnění pravidel Fondu pomoci ČJF: 

 

• doplnění věty do odst. 5 čl. II. – „Maximální výše vytvořeného fondu je 500 000 Kč.“   

• nové znění odstavec 6 článku II. – „Prostředky do Fondu pomoci ČJF nad limit uvedený 

ve čl. II odst. 5 nebudou převáděny.“  

 

Tuto změnu Výkonný výbor ČJF předkládá na nejbližší jednání Radě České jezdecké federace ke 

schválení. 


